[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «18»  декабря  2017 года

№  411
	Об утверждении плана реализации Генерального плана Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 17 мая 2007 года №150-4-3KО «О документах территориального планирования муниципальных образований Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кадыйский  муниципальный район Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план реализации Генерального плана Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, утвержденный Решением совета депутатов Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района от 27 декабря 2012 года №35 (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района Смирнова А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района

  В.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кадыйского муниципального района

Костромской области

от « 18» декабря 2017г. № 411
ПЛАН

 Реализации Генерального плана

Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района.

	Перечень мероприятий
	Последовательность выполнения мероприятий

	I. Предложения по сохранению и рациональному использованию историко-культурного наследия

	Реконструкция усадьбы Чернышево
	Расчетный срок

	Реставрация храма с. Чернышево
	Расчетный срок

	II. Размещение объектов в области капитального жилищного строительства

	Выделение территорий под индивидуальное жилищное строительство в д.Хороброво (9,3 га), д. Лубяны, д. Меленки, д. Добрянки ( 5.6 га), д. Неверовка (29,2 га), д. Матвейково (9,1 га.) , д. Чернышево
	I очередь

	III. Размещение планируемых объектов капитального строительства в области транспорта, путей сообщения, информатики и связи

	1.  Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	автодорога Кадый – Завражье
	Расчётный срок

	2. Строительство объектов транспортной инфраструктуры (АЗС, АГЗС, СТО)

	Строительство СТО на автодороге Кадый – Завражье у д.Меленки
	I очередь

	IV. Размещение планируемых линейных объектов регионального значения, обеспечивающих деятельность субъектов естественных монополий (в области газоснабжения, водообеспечения, водоотведения, теплоснабжения)

	1. Предложения по развитию систем водоснабжения

	Бурение и обустройство артезианских скважин с прокладкой линий водопроводов в населенных пунктах д.Лубяны, и п.Новый Березовец
	Расчетный срок

	Строительство станции обезжелезивания на водозаборных сооружениях в д.Лубяны и п.Новый Березовец
	Расчетный срок

	2. Предложения по развитию систем электроснабжения

	Реконструкция и строительство сетей уличного освещения в с.Чернышево, д.Лубяны, д.Матвейково, д.Неверовка, д.Хороброво, п.Новый Березовец
	I очередь

	Строительство линий электропередач напряжением 10 кВ и 0,4 кВ под жилищное строительство в д.Хороброво, д.Неверовка, п. Новый Березовец.
	I очередь

	Строительство ТП-10/04 кВ в д.Хороброво, , п. Новый Березовец.
	I очередь

	Проектирование и строительство электрических сетей для обеспечения потребителей 2 категории энергоснабжения

	3. Предложения по развитию систем теплоснабжения

	Перевод котельных на газовое топливо после газификации района в п Чернышево, Лубяны.
	Расчетный срок

	4. Размещение планируемых линейных объектов районного значения, обеспечивающих деятельность субъектов естественных монополий (в области систем газоснабжения)

	Газификация населенных пунктов: Чернышево, Лубяны.
	I очередь

	Строительство уличных газопроводов Чернышево, Лубяны.
	Расчетный срок

	Газификация д. Лубяны от газгольдерных установок
	I очередь

	V. Размещение планируемых объектов капитального строительства в области: промышленности, агропромышленного комплекса, туризма и рекреации, социальной инфраструктуры

	1. Промышленность, материально-техническое снабжение, коммунальное хозяйство

	Строительство завода по производству глиняного кирпича (мощность 4700 штук в год)
	I очередь

	Строительство цеха по переработке древесины
	I очередь

	Строительство цеха по переработке ягод и грибов
	Расчетный срок

	Строительство цеха по переработке лекарственных трав
	Расчетный срок

	2. Агропромышленный комплекс

	Реконструкция коровника на 200 голов (производство молока до 1000 тонны в год) в СПК «Ильич»
	I очередь

	Выделение участка, площадью 1982 га под производство молочной продукции, откорм КРС, производство свинины
	I очередь

	Выделение участка в юго-западной окраине села, площадью 2484 га под организацию личных подсобных хозяйств
	Расчетный срок

	3. Ритуальное обслуживание

	Расширение кладбища

в с.Чернышево на 0,14 га.
	I очередь

	4. Туристско-рекреационная деятельность

	Строительство двух баз отдыха мощностью по 25 мест
	I очередь

	Разработка туристических маршрутов и организация туристско-рекреационных зон  на территории района  с учетом существующих ООПТ регионального значения и планируемых к организации ООПТ местного значения
	Расчетный срок

	6. Водное хозяйство и охрана окружающей среды

	Благоустройство родника «Озерица» в д.Поломы
	I очередь

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Чернышевского сельского поселения на 2016 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	Установка дорожных знаков улично-дорожной сети
	2018-2025г.
	20
	администрация Чернышевского сельского поселения

	2.
	Освещение автомобильных дорог
	2017-2025 г.
	50
	администрация Чернышевского сельского поселения

	3.
	Ремонт автомобильных дорог населенных пунктов   д.Хохлянки, д.Неверовка, д.Хороброво, д.Матвейково.
	2020
	300
	администрация Чернышевского сельского поселения

Работы по ремонту улично-дорожного полотна на 2017-2025 годы будет планироваться исходя из технического состояния и поступления средств дорожного фонда при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Чернышевского сельского поселения.

	Месторасположение
	Перечень мероприятий
	сроки выполнения работ

	1.
	Предложения по развитию и планируемому размещению объектов капитального строительства социальной инфраструктуры

	с. Чернышево

п. Н-Березовец

д.Лубяны

	Капитальный ремонт домов культуры
	2020-2022

	с. Чернышево

п. Н-Березовец

д.Лубяны

	Обустройство зоны отдыха, строительство площадок отдыха и спорта
	     2018-2020

Источник финансирования - бюджет Чернышевского сельского поселения.